
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tl:Akt /1~ 1C01p4 19'51U ,Mr1:64 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletronico n° 2021.12.21.01 — PE - FME, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 
DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01 e 02 HOMOLOGADOS em 
favor de: 

1 — BRASIL LIVROS LTDA, CNPJ: 43.198.419/0001-02 no valor total de R$ 816.055,76 
(OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL E CINQUENTA E CINCO REIAS, E SETENTA E 
SEIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

INFANTIL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT VL. UNIT VL. TOTAL 

1.1 

KIT DINÂMICO —ALUNO (KIT DINAMICO — 
ALUNO - CONTENDO: 01 (UM) LIVRO 

CORTINAS DO SABER PRIMEIROS PASSOS 
(PARA ALUNOS DE 2 ANOS), IMPRESSO EM 
4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G; 02 

(DOIS) PARADIDÁTICOS E 01 (UMA) AGENDA 
ESCOLAR - AUTOR: MARCOS AURÉLIO - ISBN 

NQ 978-8560630-57-8 

DINÂMICA UNID 626 R$ 310,76 R$ 194.535,76 

1.2 

KIT DINÂMICO - PROFESSOR 

(KIT DINAMICO — PROFESSOR - CONTENDO: 01 
(UM) LIVRO CORTINAS DO SABER PRIMEIROS 
PASSOS (PARA ALUNOS DE 2 ANOS), IMPRESSO 
EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G; 02 (DOIS) 
PARADIDÁTICOS E 01 (UMA) AGENDA 
ESCOLAR — MANUAL DO PROFESSOR - AUTOR: 
MARCOS AURÉLIO - ISBN N2 978-8560630-57-
8 

UNID 60 R$ 310,76 R$ 18.645,60 
DINÂMICA 

1.2 UNID 542 R$ 310,76 R$ 168.431,92 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.qov 

- 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tteueo, korms, p"" c/44 

KIT DINÂMICO - ALUNO 
(KIT DINÂMICO - ALUNO - 
CONTENDO;01LIVRO CORTINAS DO SABER 
PRIMEIROS PASSOS - VOL. 1 — (PARA ALUNOS 
DE 3 ANOS) - COM 226 PÁG. IMPRESSO EM 
4X4CORES EM PAPEL OFFSET 90G ECAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 03 300G; 02 
(DOIS) PARADIDÁTICOS E 01(UMA) AGENDA 
ESCOLAR- AUTOR: MARCOS AURÉLIO- ISBN N2
978-8560330-92-9 

DINÂMICA 

r 

1.4 

KIT DINÂMICO - PROFESSOR 
(KIT DINÂMICO- PROFESSOR-CONTENDO; 01 
LIVRO CORTINAS DOSABERPRIMEIROS 
PASSOS- VOL. 1- (PARA ALUNOS DE 3 ANOS) - 
COM 226 PÁG. IMPRESSOEM 4X4CORES EM 
PAPEL OFFSET 90G ECAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX300G; 02 (DOIS) 
PARADIDÁTICOS E 01 (UMA) AGENDA 
ESCOLAR-MANUAL DOPROFESSOR- AUTOR: 
MARCOSAURÉL10- ISBN N2 978-85-60330-92-
9) 

UNID 60 R$ 310,76 R$ 18.645,60 
DINÂMICA

1.5 

KIT DINÂMICO - ALUNO 

(KIT DINÂMICO- ALUNO- CONTENDO; 01LIVRO 
CORTINAS DO SABER PRIMEIROS PASSOS- VOL. 
2- (PARA ALUNOS DE 4 ANOS) COM 206 PÁG. 
IMPRESSO EM4X4CORES EM PAPEL OFFSET 
90G ECAPA LAMINADA EM PAPEL 
TRIPLEX300G; PARTE 1 + PARTE 2 + 01 (UMA) 
AGENDA ESCOLAR- AUTOR: MARCOS 
AURÉLIO- ISBN N2 978-85-60630-93-6) 

UNID 601 R$ 310,76 R$ 186.766,76 
DINÂMICA 

1,6 

KIT DINÂMICO - PROFESSOR. 

(KIT DINÂMICO- PROFESSOR-CONTENDO; 01 
LIVRO CORTINAS DOSABERPRIMEIROS 
PASSOS- VOL. 2- (PARA ALUNOS DE 4 ANOS) 
COM 206 PÁG. IMPRESSO EM4X4CORES EM 
PAPEL OFFSET 90G ECAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX300G; PARTE 1 + PARTE 2 + 01 
(UMA) AGENDA ESCOLAR- MANUAL 
DOPROFESSOR- AUTOR: MARCOSAURÉL10-
ISBN 

N2 978-85-60630-93-6 

UNID 50 R$ 310,76 R$ 15.538,00 DINÂMICA 

1.7 KIT DINÂMICO - ALUNO UNID 635 RS 310,76 RS 197.332,60 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejucuocace,qov 

Sa. .;,,11.)=21-: -....!•—t.E.- , 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
1101 frtogo Méfripo, pwr, ket44 

(KIT DINÂMICO- ALUNO- CONTENDO;01LIVRO 
CORTINAS DO SABERPRIMEIROS PASSOS- VOL. 
3- (PARA ALUNOS DE 5 ANOS) COM 192 PÁGS. 
IMPRESSOEM 4X4CORES EM PAPEL OFFSET 
90G ECAPA OLAMINADA EM PAPEL 
TRIPLEX300G; PARTE 1 + PARTE 2 + 01 (UMA) 
AGENDA ESCOLAR- AUTOR: MARCOS 
AURÉLIO- ISBN N° 978-85-60630-94-3 

DINÂMICA 

1.8 

KIT DINÂMICO - PROFESSOR 

(KIT DINÂMICO - PROFESSOR -CONTENDO; 01 
LIVRO CORTINAS DOSABERPRIMEIROS PASSOS 
- VOL. 3 - (PARA ALUNOS DE 5 ANOS) COM 192 
PÁGS. IMPRESSOEM 4X4CORES EM PAPEL 
OFFSET 90G ECAPA LAMINADA EM PAPEL 
TRIPLEX300G; PARTE 1 + PARTE 2 + 01 (UMA) 
AGENDA ESCOLAR - MANUAL DOPROFESSOR-
AUTOR: MARCOS AURÉLIO - ISBN N° 978-85-
E0630-94-3 

UNID 52 R$ 310,76 R$ 16.159,52 
DINÂMICA 

R$ 816.055,76 
FUNDAMENTAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UME) QUANT VL UNIT VL TOTAL 

2.1 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO O PENSAR — E° 
ANO — LIVRO DO ALUNO — AUTOR: NONATO 
NOGUEIRA — 144 PÁGS IMPRESSÃO — 4X4 
CORES PAPEL FORMATO 20,5 X 27,5 
ACABAMENTO ESPIRAL — ISBN N2 978-85-
98068-23-7 

EDJOVEM UNID 363 R$ 216,00 R$ 78.408,00 , 

2.2 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO A CIÊNCIA E A 
LÓGICA — 79 ANO — LIVRO DO ALUNO — 
AUTOR: NONATO NOGUEIRA — 144 PÁGS 
IMPRESSÃO — 4X4 CORES PAPEL FORMATO 
20,5 X 27,5 ACABAMENTO ESPIRAL— ISBN NQ 
978-85-98068-24-4 

EDJOVEM UNID 187 R$ 216,00 R$ 40.392,00 

2.3 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO A ÉTICA E A 
SEXUALIDADE — 8° ANO — LIVRO DO ALUNO — 
AUTOR: NONATO NOGUEIRA — 176 PÁGS 
IMPRESSÃO — 4X4 CORES PAPEL FORMATO 
20,5 X 27,5 ACABAMENTO ESPIRAL — ISBN N2
978-85-98068-25-1 

EDJOVEM UNID 439 R$ 216,00 R$ 94.824,00 

2.4 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO O MUNDO DA 
PRÁTICA — 99 ANO — LIVRO DO ALUNO — 
AUTOR: NONATO NOGUEIRA — 176 PÁGS 
IMPRESSÃO — 4X4 CORES PAPEL FORMATO 
20,5 X 27,5 ACABAMENTO ESPIRAL — ISBN N° 
978-85-98068-26-8 

EDJOVEM UNID 336 R$ 216,00 R$ 72.576,00 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Um omego‘ tV01p0, prat te;d04 

2.5 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO O PENSAR — 6° 
ANO — LIVRO DO PROFESSOR — AUTOR: 
NONATO NOGUEIRA — 144 PÁGS IMPRESSÃO 
— 4X4 CORES PAPEL FORMATO 20,5 X 27,5 
ACABAMENTO ESPIRAL — ISBN NQ 978-85-
98068-23-7 

EDJOVEM UNID 17 R$ 216,00 

1' 

R$ 3.672,00 

2.6 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO A CIÊNCIA E A 
LÓGICA — 7° ANO — LIVRO DO PROFESSOR — 
AUTOR: NONATO NOGUEIRA — 144 PÁGS 
IMPRESSÃO — 4X4 CORES PAPEL FORMATO 
20,5 X 27,5 ACABAMENTO ESPIRAL — ISBN NQ 
978-85-98068-24-4 

EDJOVEM UNID 16 R$ 216,00 R$ 3.456,00 

2.7 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO A ÉTICA E A 
SEXUALIDADE — 8° ANO — LIVRO DO 
PROFESSOR — AUTOR: NONATO NOGUEIRA — 
176 PÁGS IMPRESSÃO — 4X4 CORES PAPEL 
FORMATO 20,5 X 27,5 ACABAMENTO ESPIRAL 
— ISBN NQ 978-85-98068-25-1 

EDJOVEM UNID 18 R$ 216,00 R$ 3.888,00 

2.8 

FILOSOFIA — INVESTIGANDO O MUNDO DA 
PRÁTICA — 9° ANO — LIVRO DO PROFESSOR — 
AUTOR: NONATO NOGUEIRA — 176 PÁGS 
IMPRESSÃO — 4X4 CORES PAPEL FORMATO 
20,5 X 27,5 ACABAMENTO ESPIRAL — ISBN NQ 
978-85-98068-26-8 

EDJOVEM UNID 16 R$ 216,00 R$ 3.456,00 

R$ 300.672,00 
Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA - CE, 28 de janeiro de 2022 

JOSEVIRc ILIO MATOS CASTRO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiucuoca.ce.gov 


